
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"МАРФОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                             
ул. Касьянова, 16  с. Марфовка, 298244, тел. +79785949508, е-mail: lenino_marfovskaya1@crimeaedu.ru 

 

П Р И К А З 
 

17.05.2024  г.                                                                                                № 71 

с. Марфовка 

 

Об организации работы по  введению  

в МБОУ Марфовская СОШ  

учебных предметов «Труд (технология)» и  

«Основы безопасности и защиты  Родины»  

в 2024 году 

 

  Во исполнение приказов Минпросвещения России от 27.12.2023 г. № 

1028, от 22.01.2024 г. № 31, от 01.02.2024 № 62, от 19.03.2024 № 171  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по введению в 

2024 году в МБОУ Марфовская СОШ учебного предмета «Труд 

(технология)» (приложение 1). 

2. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по введению в 

2024 году в МБОУ Марфовская СОШ учебного предмета «Основы 

безопасности защиты Родины» (приложение 2). 

3. Заместителю директора по УВР Сайкиной А.В.: 

3.1. Обеспечить реализацию Планов мероприятий («дорожных карт») 

по введению в 2024 году в МБОУ Марфовская СОШ учебных предметов 

«Труд (технология)» и «Основы безопасности защиты Родины». 

3.2. Обеспечить прохождение курсов повышения квалификации 
педагогов, привлекаемых для преподавания учебных предметов «Труд 

(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины». 

3.3. Организовать проведения  мониторинга  соответствия оснащения 

кабинетов учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности 

и защиты Родины» требованиям приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 6 сентября 2022 года № 804 « Об утверждении 

перечня средств обучения и воспитания, соответствующих современным 

условиям обучения, необходимых при  оснащении общеобразовательных 

организаций в целях реализации мероприятий государственной программы 

Российской Федерации «Развитие образования», направленных на 

mailto:lenino_marfovskaya1@crimeaedu.ru


содействие созданию (создание) в субъектах Российской Федерации новых 

(дополнительных) мест в общеобразовательных организациях, модернизацию 

инфраструктуры общего образования, школьных систем образования, 

критериев его формирования и требований к функциональному оснащению 

общеобразовательных организаций, а также определении норматива 

стоимости оснащения одного места обучающегося указанными средствами 

обучения и воспитания»  до 30.06.2024 г. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

             Директор                                                                     В.А.Макаров 
 

 

 

 

 

 

 
 


